
 

      COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA 

  
        Tel: 0941 662036           P.I.: 01582160832 

Fax: 0941 662266    E-Mail: comunefloresta@tiscalinet.it 
 

ORDINANZA N. 06 DEL  05.02.2018 

IL SINDACO 
 

 DATO ATTO che nella nottata scorsa si sono verificate abbondanti precipitazioni a carattere nevoso 
che hanno seriamente compromesso la mobilità sulla viabilità esterna e, soprattutto, interna all'abitato; 

 CONSIDERATO: 

 - CHE tale situazione, nonostante il pronto intervento del Comune e dell'Anas, potrebbe risultare di 
oggettivo pregiudizio per la pubblica incolumità e, soprattutto, per le fasce di popolazione più vulnerabile 
quale i bambini in età scolare; 

 - CHE si rendono conseguentemente  necessari  provvedimenti a carattere di urgenza per mitigare i 
suddetti rischi; 

 - CHE, in tale ottica, si appalesa opportuno sospendere temporaneamente le attività didattiche delle 
locale scuole;  

 RITENUTO di provvedere in merito; 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 
n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 VISTA la Legge Regionale 11 Dicembre 1991, n.48; 

 VISTA la Legge Regionale 7 Settembre 1998, n.23; 

 VISTA la Legge Regionale 23 Dicembre 2000, n.30; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

O R D I N A 

1)-per i motivi di cui in premessa, la chiusura delle locali scuole nel giorno 5 Febbraio c.a. salvo ulteriore 
proroga qualora le condizioni meteo avverse dovessero persistere; 

2)- la trasmissione del presente provvedimento alla competente Autorità Scolastica. 

 
Dalla Residenza Municipale, 05.02.2018     
                    I L  S I N D A C O 

       F.to   Antonino Cappadona 


